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Delegacja samorządowców z województwa
świętokrzyskiego gościła w Winnicy

Na  zaproszenie  Mikołaja  Dżygi,  Przewodniczącego  Państwowej  Administracji  Obwodu
Winnickiego delegacja samorządowa z województwa świętokrzyskiego na czele z  Marcinem
Ożógiem, wiceprzewodniczącym Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przebywała w 22 –
25  sierpnia  w  Winnicy.  Celem  wizyty  był  udziałw  uroczystościach  z  okazji  Święta
Niepodległości Ukrainy.

Województwo  Świętokrzyskie  łączą  z  Obwodem  Winnickim  ponad  półwieczne  więzi
przyjaźni.  Wspólne celebrowanie ważnych dla obydwu narodów i regionów dat na stałe
wpisało się w kalendarz współpracy świętokrzysko – winnickiej i stanowi istotny element
zacieśniający  kontakty  międzyludzkie  i  międzyregionalne.  W  sierpniu  po  raz  kolejny  
samorządowcom  z  naszego  regionu  przyszło  towarzyszyć  ukraińskim  przyjaciołomw
niezwykle ważnej i doniosłej dla nich uroczystości obchodów 20-tej rocznicy Niepodległości
Republiki Ukrainy.

W trakcie pobytu w Winnicczyźnie przeprowadzono również rozmowy na temat bliskich i
dalszych planów w zakresie współpracy kulturalnej i samorządowej. Pokłosiem tej wizyty i
swoistym ukłonem ukraińskich przyjaciół  w stronę mieszkańców Unii  Europejskiej,  a  w
szczególności  –  Województwa  Świętokrzyskiego  będzie  wyśmienity  koncert  najlepszych
zespołów i  solistów Obwodu Winnickiego pt.  „Podolski  korowaji  pieśń słowika przyjmij,
Europo,  w  darze  od  Ukrainy”,  który  odbędzie  się  16  września  o  godzinie  19.00  w
Wojewódzkim Domu Kulturyw Kielcach (sala kinowa).  Wystąpią znani,  zasłużeni  artyści
Ukrainy – soliści: Irina Szwiec, Stanisław Gorodińskij i Wasyl Korol oraz zespoły: Zespół
Tańca Baletowego „Gracja”, Ludowy Zespół Tańca „Rowesnyk” i Teatr Pieśni „Wiśniowy
Sad”. Grupie artystów towarzyszyć będą także dziennikarze mediów Winnickich. Kielecki
koncert zamyka trasę koncertową artystów winnickich, biegnąca przez: Francję, Szwajcarię
i Czechy do Polski. Szczegółowe informacje nt. Koncertu znajdziecie Państwo już wkrótce na
stronach Urzędu Marszałkowskiego Woj. Świętokrzyskiego i w mediach regionalnych. Wstęp
na koncert jest bezpłatny.

Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy!


